
Telfid® NM, Telfid® NM insta

Přes určité přednosti přináší krmení nativním mlékem 
i určitá rizika a nevýhody. Pomineme-li rizika bakteriál-
ní a jiné kontaminace, obsahuje nativní mléko méně vi-
taminů, prakticky žádné mikroprvky, probiotika a okyse-
lovadlo. Také poměr tuk : bílkovina neodpovídá moder-
ním požadavkům na růst telat. Stejně tak je výživa pomo-
cí mléčných krmných směsí ekonomicky výhodnější. Pře-
bytek mléka na trhu vede ke snaze zkrmovat nativní mlé-
ko telatům. 
Telfid® NM a Telfid® NM insta 
představují kompromisní řešení, 
kdy výsledná mléčná směs je tvo-
řena z poloviny nativním mlékem 
a z poloviny mléčnou krmnou směsí. Základem obou 
receptur jsou osvědčené mléčné krmné směsi TELFID® 
GRAND ACID a TELFID® INSTA-GRAND. 
Z toho plyne, že obě mléčné krmné směsi obsahují kva-
litní mléčný protein, proteinový koncentrát, aminokyse-
liny, pektiny, probiotika, mikroprvky, včetně organického 
železa, mědi a selenu, vitaminy, včetně vitaminů B skupi-
ny a účinných okyselujících látek. Telfid® NM insta je na-
víc doplněn o vysokou dávku gamaglobulinů proti střev-
ním infekcím.

Způsob použití: 

Do vody v objemu poloviny předpokládaného množství 
nápoje rozmícháme 100 – 150 g TelfidU NM na litr vody, 
podobně jako při běžné přípravě mléčné krmné směsi. 
Přidáme polovinu nativního mléka, dohřejeme na poža-
dovanou teplotu a zkrmujeme telatům. 
Vzhledem k použitým okyselovadlům připravujeme směs 
vždy čerstvou a zkrmujeme telatům při teplotě 40 – 42 °C.
Další obohacení a okyselení je možné dosáhnout s našimi 
výrobky C-VITAL a ACIVIT BBC.

doba použitelnosti:  
5 měsíců od data výroby. 

doplňkové krmivo ke krmení k nativnímu mléku

Balení: 
25 kg pytle s PE vložkou.

Novinka 
2023

fideS AGRO, spol. s r.o., Šardice č.p. 709, 696 13 Šardice, ČR, tel.: +420 518 624 166, e-mail: fidesagro@fidesagro.cz, www.fidesagro.czTELFID NM_CZ
04-2023


